6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2019  №  37___                                                                    г. Белокуриха

О внесении изменений в Методику распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха, утвержденную постановлением администрации   города  от 18.02.2015   № 181, в   редакции     постановлений от 12.04.2016 № 539, от 15.03.2017  № 244, от 16.04.2018 № 371
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Алтайского края от  05.12.2018  № 93 - ЗС «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь ч.1 ст.44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Методику распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха, утвержденную постановлением администрации города от 18.02.2015 № 181, в редакции постановлений от 12.04.2016 № 539, от 15.03.2017 № 244,  от 16.04.2018 № 371 (далее - Методика), следующие изменения:
1.1. Абзац 9 пункта 5 Методики  изложить в следующей редакции:
«1,302-коэффициент отчислений по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды».
1.2. Приложение № 1 к Методике изложить в следующей редакции:

 «                                                                                                         Приложение № 1

к Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха
Средний коэффициент квалификационной категории

на начало финансового года
	№п/п
	Дошкольные организации
	Коэффициенты квалификационной категории (Ккв)

	1.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Алёнушка»
	1,1025

	2.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Рябинка»
	1,0870

	3.
	МБДОУ детский сад – «Сказка»
	1,1016

	4.
	Частный детский сад – «Аистенок»
	1,0786

                                                                                                                                      ».
1.3. Приложение № 2 к Методике изложить в следующей редакции:

«                                                                                                          Приложение № 2

к Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха
Коэффициент

потребности ставок педагогических работников на одного
воспитанника [image: image1.wmf](

)

н

С

	Направленность групп
	12-часовой режим    пребывания детей в ДОО
	10-часовой режим пребывания детей в ДОО

	Общеразвивающая
	0,106
	0,103

                                                                                                                                     ».
1.4. Приложение № 3 к Методике изложить в следующей редакции:

«                                                                                                          Приложение № 3
к Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха
Коэффициент

удорожания образовательной услуги в зависимости в зависимости от режима пребывания воспитанников в дошкольных образовательных организациях  (Кm)

	Направленность групп
	12-часовой режим    пребывания детей в ДОО
	10-часовой режим пребывания детей в ДОО

	Общеразвивающая
	1,03
	1,0

                                                                                                                                  ».
1.5. Приложение № 4 к Методике изложить в следующей редакции:

«                                                                                                          Приложение № 4
к Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха

Коэффициент
удорожания образовательной услуги в зависимости от направленности групп в дошкольных образовательных организациях (Кn)
	Направленность групп
	Повышающий коэффициент от ср.фактической наполняемости общеразвивающих групп (Kn)
	Средняя фактическая наполняемость групп

	Общеразвивающие
	1,00
	32

                                                                                                                                      ».
1.6. Приложение № 5 к Методике изложить в следующей редакции:
«                                                                                                    Приложение № 5
к Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха

Адаптационный коэффициент, учитывающий специфику функционирования
дошкольных организаций

	№п/п
	Дошкольные организации
	Адаптационный коэффициент (Кi))

	1.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Алёнушка»
	1,18

	2.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Рябинка»
	1,23

	3.
	МБДОУ детский сад – «Сказка»
	1,10

	4.
	Частный детский сад – «Аистенок»
	0,95

Адаптационные коэффициенты Кi  позволяют довести объем финансирования бюджетной образовательной услуги в учреждении до уровня, не ниже фактически сложившегося в предшествующий финансовый год, учитывают выполнение целевого показателя.                                                                                                   ».
1.7. Приложение № 6 к Методике изложить в следующей редакции:

«                                                                                                      Приложение № 6

к  Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха
Распределение субвенции дошкольным  образовательным организациям
	№

п/п
	Дошкольные организации
	Размер субвенции,

тыс. руб.

	1.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Алёнушка»
	6817,2

	2.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Рябинка»
	8284,3

	3.
	МБДОУ - детский сад «Сказка»
	10833,9

	4.
	Частный детский сад – «Аистенок»
	1368,6

	Итого:
	27304,0

                                                                                                                                      ».
1.8. Приложение № 7 к Методике изложить в следующей редакции:

«                                                                                                      Приложение № 7

к  Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха
	№п/п
	Дошкольные организации
	Численность воспитанников
	Учебные расходы, т. руб.

	1.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Алёнушка»
	210
	184,2

	2.
	МБДОУ ЦРР - детский сад      «Рябинка»
	250
	219,3

	3.
	МБДОУ - детский сад «Сказка»
	352
	308,9

	4.
	Частный детский сад – «Аистенок»
	52
	45,6

	Итого:
	864
	758,0

                                                                                                                                      ».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города  по социальным вопросам М.В. Ясинскую.
Глава города Белокуриха                                                                      К.И. Базаров